П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
ДУМЫ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

Об отзыве на проект федерального закона № 275626-7
"О внесении изменений в статью 8 Федерального закона

"О дополнительных гарантиях по социальной поддержке детей-сирот
и детей, оставшихся без попечения родителей"

Рассмотрев проект федерального закона № 275626-7 "О внесении измене-
ний в статью 8 Федерального закона "О дополнительных гарантиях по социаль-
ной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей", вне-
сённый Народным Собранием Республики Ингушетия, Дума Ставропольского
края

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Дать положительный отзыв на проект федерального закона № 275626-7
"О внесении изменений в статью 8 Федерального закона "О дополнительных га-
рантиях по социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попече-
ния родителей" согласно приложению.

2. Направить настоящее постановление и указанный отзыв в Комитет Го-
сударственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации по вопро-
сам семьи, женщин и детей.

Председатель Думы
Ставропольского Г.В. Ягубов

г. Ставрополь
1 декабря 2017 года
№ 818-У1 ДСК

Приложение
к постановлению Думы
Ставропольского края
от 1 декабря 2017 года № 818-VI ДСК

ОТЗЫВ
на проект федерального закона № 275626-7 "О внесении изменений

в статью 8 Федерального закона "О дополнительных гарантиях
по социальной поддержке детей-сирот и детей,

оставшихся без попечения родителей"

Думой Ставропольского края рассмотрен проект федерального закона
№ 275626-7 "О внесении изменений в статью 8 Федерального закона "О допол-
нительных гарантиях по социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся
без попечения родителей" (далее - проект федерального закона).

Проект федерального закона разработан в целях совершенствования пра-
вового регулирования обеспечения жилыми помещениями детей-сирот, детей,
оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, остав-
шихся без попечения родителей.

Дума Ставропольского края считает, что возможность установления за-
коном субъекта Российской Федерации сроков заключения договоров найма
специализированных жилых помещений позволит принимать такого рода ре-
шения в индивидуальном порядке с учётом конкретных обстоятельств в отно-
шении детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, и лиц из их
числа, например, при переезде в другие субъекты Российской Федерации, рас-
поряжении средствами материнского (семейного) капитала для улучшения жи-
лищных условий.

Учитывая изложенное, Дума Ставропольского края поддерживает проект
федерального закона и считает его принятие своевременным и актуальным.